assegurando assistência universal e gratuita aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, 
através do Contrato de Gestão nº 03/2018, tendo vigência de 60 (sessenta) meses, a contar de 
14/11/2018 até 13/11/2023.

Ressaltamos que são realizados mensalmente cerca de média de 5.222 (cinco mil duzentos 
e vinte e dois) atendimentos em pronto socorro materno infantil, média de 1.326 (mil, trezentos e 
trinta e seis) atendimentos ambulatoriais e média de 101 (cento e um) exames externos, conforme 
apresentado mensalmente no Relatório Técnico Assistencial no período de janeiro de 2022 a 
dezembro de 2022. A unidade conta com 125 leitos cadastrados no CNES e SES leitos de 
internação com perfil de clínica médica, clínica cirúrgica, clínica obstétrica, clínica pediátrica e UTI,